[bookmark: _Hlk119076751][image: ]  	Estado de Santa Catarina
  	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº14/2022

Apresentado pelos vereadores Ari Prestes, Tiago Leandro, Ivo Schaeffer da bancada do MDB, com assento na Egrégia Corte Legislativa, subscrevem esse REQUERIMENTO que se aprovado for, seja encaminhado cópia ao Prefeito municipal, setor de convênios (GMC ).

ASSUNTO:

Repasse de informações referentes aos convênios em andamento e dinheiro depositados na conta da municipalidade.

JUSTIFICATIVA:

Estamos nos aproximando do final de ano, bem como encerramento de mandato dos parlamentares nas esferas estadual e federal importante termos conhecimento do andamento das ações da administração no tocante a convênios e repasses existentes e a serão pactuados.

Temos nossas representações nas duas esferas e consideramos de fundamental importância o conhecimento da situação destes convênios para que possamos cobrar agilidade e ou efetuarmos agradecimento ao indicar nosso município com as emendas, quer seja parlamentares ou bancada.

	Justifica-se também informações repassadas aos meios de comunicação da existência de valores depositados na conta da municipalidade a serem aplicados em nosso município e em obras em andamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 16 de novembro de 2022.

__________________           ___________________            ________________
Ari Prestes de Oliveira           Tiago Leandro Moserle             Ivo Schaeffer
     	       vereador                                  vereador                                   vereador

[bookmark: _Hlk119076760][bookmark: _Hlk119076761]Rua Vereador Geraldo Garlet, nº 01- Centro- CEP 89970-000- Anchieta-SC- Fone (49)3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com – Site: www.anchieta.sc.leg.br
image1.png